
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-40101-LOC-1/2019 

Заводни бр.: 353-118/20-02 

Датум: 30.01.2020.год. 

 
 

 Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем централног електронског 

система обједињене процедуре, дана 03.01.2020.год., обратила се  Самостално занатско 

трговинска радња „DIT S“ Славиша Цветковић ПР Лесковац, преко пуномоћника Бранислава 

Милосављевића из Крушевца, ул. Борисава Стефановића бр.20, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019), 

члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 68/2019), доноси: 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 
 Одбацује се захтев: Самостално занатско трговинске радње „DIT S“ Славиша 

Цветковић ПР Лесковац, поднет преко пуномоћника Бранислава Милосављевића из Крушевца, 

ул. Борисава Стефановића бр.20,  за издавање локацијских услова захтевом бр. ROP-LES-

40101-LOC-1/2019, заводни бр. 353-118/20-02, за изградњу фаза I – објекат бр.1 производно-

магацински простор и фаза II – објекат бр.2 производно-магацински простор све на кп.бр. 15212/1 

КО Лесковац, због недостатка које је утврдио ималац Јавног овлашћења  ЈКП 

"Водовод" Лесковац. 
 
 

Образложење 
 
 
  Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за 
електронско подношење пријава „еДозволе“, дана 03.01.2020.год., под бројем ROP-LES-

40101-LOC-1/2019, заводни бројем 353-118/20-02, обратила се  Самостално занатско 

трговинска радња „DIT S“ Славиша Цветковић ПР Лесковац, преко пуномоћника Бранислава 

Милосављевића из Крушевца, ул. Борисава Стефановића бр.20, захтевом за издавање 
локацијских услова за за изградњу фаза I – објекат бр.1 производно-магацински простор и фаза 

II – објекат бр.2 производно-магацински простор све на кп.бр. 15212/1 КО Лесковац. 

 
   У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са 
чланом 9. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) у склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ–а, 
а након тога у склопу ЦЕОП-a прибављени су и услови од имаоца јавних овлашћења: 
ОДС „ЕПС Дистрибуција” д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ЈКП 
„Водовод” Лесковац , „Телеком Србија” а.д. , „YUGOROSGAZ“ а.д. Београд, ЈП 
"Урбанизам и изградња Лесковац" и Министарство унутрашњих послова Сектор за 
ванредне ситуације Одељење за ванредне ситуације Лесковац. 
  
  Ималац Јавног овлашћења ЈКП „Водовод” Лесковац у одговору на захтев за 
издавање услова за пројектовање и прикључење на комуналну инфраструктуру 02/2020 
од  14.01.2020.год., навео је следеће: 
 

 

 

 



„Постојеће стање 

У улици Ђорђа Стаменковића постоји изграђена водоводна и канализациона мрежа. 

Водоводна мрежа је С Ø 150 а канализациона профила 300/450. 

Постојећи прикључак на водоводну мрежу је профила Ø 75 од пластике (унутрашњег 

пречника Ø 65). Уграђен је комбиновани водомер 50/20. Постојећи прикључак је за 

бивши комплекс Југекспреса старости 45 година, који је надживео свој век трајања, 

те се не сматра поузрадним у водоснабдевању једног озбиљног објекта, као што су 

производни системи у привреди. Честе хаварије на прикључку за последицу имају 

прекид у водоснабдевању, што се неповољно одражава на производне процесе у 

пословним објектима. 

Према Правилнику о техничким нормативима за хидрантску мрежу за гашење 

пожара, којим је дефинисан профил цевовода Ø 100 за спољашњу хидрантску мрежу, 

постојећи прикључак не задовољава услове. Водовод не прихвата одговорност, што 

нису задовољени технички услови за заштиту објеката од пожара, према одредбама 

законске регулативе.  

Иако је на комплексу предвиђена фазна изградња нових објеката, Водовод издаје 

услове за обе фазе са изградњом оба објекта. Посматрамо цео комлекс као једну 

целину којој треба обезбедити довољне количине воде за санитарне и противпожане 

потребе, чиме би се трајно решило водоснабдевање у наредном експлоатационом 

периоду.“ 

 Како је од стране имаоца Јавног овлашћења ЈКП „Водовод” Лесковац утврђен 

недостатак, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је сходно 

члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), одлучено као у диспозитиву. 
 
 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију 

поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 

поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС",  бр. 68/2019). 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене 

процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 

240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 

97,  са позивом на број 21-058. 

 

 

             Обрађивач,                    Шеф одсека, 

Александар Младеновић, мастер инж.грађ.  Жикица Стојановић, дипл.ецц. 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-01-31T09:44:56+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




